

اعلامیه‌ی گروه سفیران برای مبارزه با فساد پیرامون حکومتداری خوب، مبارزه علیه فساد و حاکمیت قانون

گروه سفیران برای مبارزه با فساد* از بطی شدن تلاش‌ها برای مبارزه با فساد در افغانستان همانگونه که در گزارش سالانه‌ی اخیر یوناما در مورد مبارزه با فساد تذکر یافته است، عمیقاً نگران می‌باشد. مبارزه با فساد گسترده برای صلح و ثبات دوامدار در افغانستان ضروری می‌باشد. گفتگوهای جاری در مورد صلح از تمامی طرف‌ها می‌خواهد تا بجای وارد نمود اتهام عملکرد فساد علیه یکدیگر، تعهدشان در قبال امانتداری، پاسخگوئی و حاکمیت قانون از طریق اقدامات قابل ملاحظه تبارز دهند

تاخیر دوامدار در ایجاد چهارچوب استراتژیک و ساختاری مبارزه با فساد یکی از نگرانی‌های عمده می‌باشد. عدم تحقیق و تعقیب موثر به ویژه مظنونین بلند پایه نیز مایه نگرانی بوده و ما خواهان تحقیق جامع اتهامات متعدد مبنی بر سوء استفاده از وجوه عامه می‌باشیم. رسیدگی به این خلاها نهایت ضروری است تا اعتماد و اطمینان لازم نزد شهروندان افغانستان ایجاد گردد. این مسئله برای آمادگی‌های کنفرانس همکاری‌ها که قرار است در ژنیو برگزار گردد، نیز حایز اهمیت می‌باشد.

ما از اطمینان جلال‌تمثاب رئیس جمهور غنی استقبال می‌کنیم که مبارزه با فساد در اولویت آجندای سیاسی قرار خواهد داشت. ما حکومت را ترغیب می‌کنیم که با نیل اهداف قابل پیمایش مانند تقویت اداره عالی تفتیش و ایجاد فوری کمیسیون مبارزه با فساد، این تعهدات را عملی نماید. دولت با اتکاء به سند موقت برای پر ساختن فوری خلاها، طی یک سال استراتژی دراز مدت مبارزه با فساد را با در نظر داشت ارزیابی گسترده استراتژی قبلی از طریق روند فراگیر نظر خواهی، طرح نماید.

همچنان، ما توقع داریم که پیشرفت‌هایی قابل ملاحظه را در تعقیب عدلی و تطبیق فیصله‌ها و قرارهای محاکم به ویژه در قضایای مقامات بلند رتبه و همچنان در تقویت ظرفیت جهت تطبیق موثر، بیطرفانه و شفاف پالیسی‌ها و استراتژی صورت گیرد. یافته‌های تحقیقات توسط نهاد‌های بازرسی باید علنی باشند. نهادها باید توانمند، مستقل و شفاف باشد و تعیینات در حکومت جدید و نهاد‌های ذیربط و همچنان پالیسی‌های نهادها در آینده باید بر مبنای اصول حکومتداری خوب، حاکمیت قانون و پاسخگوئی استوار باشد.

شرکای بین‌المللی منابع چشمگیر را در حمایت از مبارزه‌ی حکومت در برابر فساد بسیج کرده‌اند و نیاز است تا به تمویل کنندگان اطمینان داده شود که مساعدت‌های مالی به گونه موثر و برای بهبود وضعیت استفاده می‌شوند. کم‌رنگ شدن یا ناکامی در اصلاحات به معنی از دست دادن این سرمایه‌گذاری خواهد بود. از این جهت، شرکای بین‌المللی پیشرفت‌های کسب شده را با دقت پیگیری خواهند کرد. در حال حاضر، به اراده‌ی قوی و مثبت نیاز است.

جامعه‌ی جهانی در امر مبارزه با فساد در قلب آجندای اصلاحات برای حکومت جدید، در کنار دولت و مردم افغانستان قرار دارد چنانچه ما مشترکاً در راستای رسیدگی به تأثیرات شدید کووید - ۱۹ کار می‌کنیم و به سوی آغاز گفتگوهای بین‌الافغانی در حرکت هستیم.

* گروه سفیران برای مبارزه با فساد متشکل از روسای هیئت معاونت ملل متحد در افغانستان، سفارت‌های دنمارک، آلمان، جاپان، ایالات متحده امریکا، استرالیا، کانادا، ایتالیا، ناروی، بانک جهانی، نماینده ارشد ملکی ناتو، فرماندهی مشترک انتقال امنیت برای افغانستان، انگلستان و اتحادیه اروپا می‌باشد. ریاست مشترک این گروه را اتحادیه اروپا و انگلستان به عهده داشته و هر دو ماه تدویر جلسه می‌دهند.